
３ 級

（午前９時開始　 制限時間　 ２時間）

（平成25年６月９日（日）施行 ）

平 成 25 年 度
第 134 回 簿 記 検 定 試 験

日本商工会議所
各地商工会議所

答
案
用
紙

(禁無断転載)

受験者への注意事項
１．答案用紙は、持ち帰りできませんので必ず提出してください。持ち

　帰った場合は失格となり、以後の受験をお断りする場合があります。

２．答えは定められたところにていねいに書いてください。

３．答案の記入にあたっては、黒鉛筆または黒シャープペンを使用して

　ください。

受験番号



－過去問題 10­­­－

第１問（20 点）

仕　　　　　　　　　　　　　訳

借　方　科　目 金　　額 貸　方　科　目 金　　額

１

２

３

４

５

第２問（10 点）
１．

　商　品　有　高　帳　
（移動平均法） 商　品　A （単位：円）

平成25年 摘　　　要
受　　　入 払　　　出 残　　　高

数量 単価 金　額 数量 単価 金　額 数量 単価 金　額

5 1 前 月 繰 越

２.
　（1）売上総利益 ￥ （2）次月繰越高 ￥

受験番号

氏名

生年月日

× ×

　　 . 　　.

(ココヲトジル)商 業 簿 記

第 134 回簿記検定試験答案用紙

３　級　①
第
１
問

採　点　欄

第
２
問



－過去問題 11­­­－

第３問（30 点）
　合　計　残　高　試　算　表　

平成25年５月31日
借　　　　　方

勘　定　科　目
貸　　　　　方

残　　　高 合　　　計 合　　　計 残　　　高

現 金

当 座 預 金

受 取 手 形

売 掛 金

繰 越 商 品

備 品

支 払 手 形

買 掛 金

預 り 金

借 入 金

資 本 金

売 上

仕 入

給 料

支 払 家 賃

水 道 光 熱 費

（　 ）

　売　掛　金　明　細　表　 　買　掛　金　明　細　表　
５月25日 ５月31日 ５月25日 ５月31日

神奈川商店 ￥ 150,000 ￥ 千 葉 商 店 ￥ 90,000 ￥

埼 玉 商 店 100,000 茨 城 商 店 60,000

￥ 250,000 ￥ ￥ 150,000 ￥

第４問（10 点）

① ② ③ ④ ⑤

受験番号

氏名

生年月日

× ×

　　 . 　　.

(ココヲトジル) 商 業 簿 記

第 134 回簿記検定試験答案用紙

３　級　②
第
３
問

採　点　欄

第
４
問



－過去問題 12­­­－

第５問（30 点）
精　　　　　算　　　　　表

勘　定　科　目 試　算　表 修 正 記 入 損益計算書 貸借対照表
貸　方借　方 貸　方借　方 貸　方借　方 貸　方借　方

55,700

354,300

355,600

571,400

293,000

2,500,000

900,000

2,823,000

1,139,000

67,000

129,000

36,000

9,224,000

368,100

225,900

1,200,000

14,500

750,000

300,000

1,902,500

4,415,000

36,000

12,000

9,224,000

現 金

当 座 預 金

受 取 手 形

売 掛 金

繰 越 商 品

建 物

備 品

支 払 手 形

買 掛 金

借 入 金

貸 倒 引 当 金

建物減価償却累計額

備品減価償却累計額

資 本 金

売 上

受 取 手 数 料

受 取 配 当 金

仕 入

給 料

消 耗 品 費

支 払 保 険 料

支 払 利 息

売 上 原 価

貸倒引当金（　　　）

減 価 償 却 費

（ 　 　 ）

（　　　　　）手数料

（　　　　　）保険料

（　　　　　）利　息

当期純（　　　　　）

受験番号

氏名

生年月日

× ×

　　 . 　　.

(ココヲトジル)商 業 簿 記

第 134 回簿記検定試験答案用紙

３　級　③
第
５
問

採　点　欄


